
 

 
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
17.12.2025                                                                                                                                    № 404 

 

с. Каргасок  

 

Об утверждении документации по планировке территории (проект планировки 

территории) для размещения объекта капитального строительства «Средненюрольское 

НМ. УПН. Реконструкция» 

 

В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования «Каргасокский район», заявлением Общества с ограниченной 

ответственностью «Инжиниринговый центр «Проектор» от 14.11.2025 № 6417268829 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить документацию по планировке территории (проект планировки 

территории) для размещения объекта капитального строительства «Средненюрольское 

НМ. УПН. Реконструкция», расположенного в границах Каргасокского района согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Разместить настоящее постановление и документацию по планировке 

территории на официальном сайте Администрации Каргасокского района в сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление официально обнародовать в порядке, 

предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район». 

 

 

 

И.о. Главы Каргасокского района                                                                         С.В. Монголин                          

  
 

 

 

 

 

 

 
Т.А. Голещихина 

(838253) 2-15-46 



2 

 

 

                   

 

 
УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

Каргасокского района 

от 17.12.2025 № 404 

Приложение 

 

 

Общество с ограниченной ответственностью 

«Инжиниринговый центр «Проектор» 

 

 
Заказчик – ООО «ВТК» 

 

 

 

«Средненюрольское НМ. УПН. Реконструкция» 

 

155-23 

 

ДОКУМЕНТАЦИЯ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ 

(ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ) 

 
 

Генеральный  директор                                           

 

 

 

 

О.А. Иванова 

  

 

2025 
 



3 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   3   из 31 

 

Содержание 
1 Основная часть проекта планировки территории ........................................................................ 4 

1.1 Чертеж планировки территории ........................................................................................ 4 

1.2 Положение о характеристиках планируемого развития территории........................... 11 

1.3 Положения об очередности планируемого развития территории ................................ 12 

2 Материалы по обоснованию проекта планировки территории ................................................ 13 

2.1 Карта планировочной структуры территории поселения, городского окурга, 

межселенной территории муниципального образования ......................................................... 13 

2.2 Результаты инженерных изысканий ............................................................................... 14 

2.3 Обоснование определения границ зон планируемого размещения объектов 

капитального строительства ........................................................................................................ 14 

2.4 Схема организации движения транспорта и пешеходов, схема организации улично-

дорожной сети ............................................................................................................................... 14 

2.5 Схема границ территорий объектов культурного наследия ......................................... 14 

2.6 Схема границ зон с особыми условиями использования территории ......................... 15 

2.7 Обоснование соответствия планируемых параметров, местоположения и назначения 

объектов регионального значения, объектов местного значения нормативам 

градостроительного проектирования и требованиям градостроительных  регламентов ...... 21 

2.8 Схема, отображающая местополоежение сущетвующих объектов капитального 

строительства ................................................................................................................................. 22 

2.9 Варианты планировочных и (или) объемно-пространственных решений застройки 

территории в соответствии с проектом планировки территории (в отношении элементов 

планировочной структуры, расположенных в жилых или общественно-деловых зонах) ..... 28 

2.10 Перечень мероприятий по защите территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, в том числе по обеспечению пожарной безопасности 

и по гражданской обороне ............................................................................................................ 28 

2.11 Перечень мероприятий по охране окружающей среды ................................................ 28 

2.12 Обоснование очередности планируемого развития территории .................................. 28 

2.13 Схема вертикальной планировки территории, инженерной подготовки и инженерной 

защиты территории ....................................................................................................................... 28 

2.14 Иные материалы для обоснования положений по планировке территории ............... 28 

ПРИЛОЖЕНИЯ ............................................................................................................................... 29 

ПРИЛОЖЕНИЕ Б Официальные ответы на запросы .................................................................. 35 

 

 

  



4 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   4   из 31 

 

1 Основная часть проекта планировки территории  
1.1 Чертеж планировки территории 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 из 6 



5 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   5   из 31 

М 1:2000 

 

 

 

 

 

2- из 6 



6 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   6   из 31 

М 1:2000 

 

  

 

 

 

 

3 из 6



7 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   7   из 31 

М 1:2000 

 

 

 

 

 

4 из 6 



8 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   8   из 31 

М 1:2000 

 

 

5 из 6 

 



9 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   9   из 31 

М 1:2000 

6 из 6 

 



10 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   10   из 31 

 



11 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   11   из 31 

 

1.2 Положение о характеристиках планируемого развития территории 

Объект капитального строительства по проекту «Средненюрольское НМ. УПН. 

Реконструкция» (далее - Объект) расположен на ранее отведенных земельных участках. 

В административном отношении участок работ расположен в Каргасокском районе Томской 

области, на территории Средненюрольского месторождения нефти. Ближайший населенный 

пункт - с Мыльджино, расположенное в 35 км на северо-восток от района работ. 

В проекте предусмотрено реконстуркция УПН со строительством водовода. Техническая 

характеристика проектируемого водовода приведена в таблице 1. 

Таблица 1 – Техническая характеристика проектируемого водовода 

Наименование объекта Диаметр, мм 
Протяженность 

трассы, м 

Водовод УПН - КП №2 114х8 774 

 

Реконстуркция УПН включает проектирование объектов: помещение насосов откачки 

пластовой воды, помещение щитовое, блок ЩСУ, блок местной автоматики, 

операторная, санитарный узел, КПП, блок подготовки жидкого топлива, насосная 

утилизация подтоварной воды, емкость для хранения отстоя нефти, сепаратор НГС, 

дренажная емкость. 
 

Примечание: 

* - основные технико-экономические показатели могут быть уточнены при архитектурно-

строительном проектировании. 

 

Плотность и параметры застройки документацией по планировке территории не установлены. 

Действие Градостроительных регламентов не распространяются на земельные участки, 

предоставленные для добычи полезных ископаемых. 

Площадь зоны планируемого размещения объектов капитального строительства составляет 

6,9286 га. 

Перечень координат характерных точек границ зон планируемого размещения объекта 

капитального строительства 

 

Номер 

харак-

терной 

точки 

Каталог координат, м 

X Y 

МСК-70, зона 2  

1 618806,54 2259735,53 

2 618792,83 2259686,85 

3 618745,54 2259700,35 

4 618718,01 2259602,73 

5 618710,87 2259604,92 

6 618706,94 2259601,93 

7 618704,37 2259593,19 

8 618659,66 2259589,36 

9 618654,68 2259584,78 

10 618654,94 2259553,68 

11 618666,17 2259550,69 

Номер 

харак-

терной 

точки 

Каталог координат, м 

X Y 

12 618668,07 2259557,43 

13 618661,85 2259559,09 

14 618665,52 2259579,61 

15 618713,24 2259586,75 

16 618701,08 2259543,38 

17 618678,47 2259470,28 

18 618662,06 2259406,44 

19 618630,62 2259271,78 

20 618610,72 2259189,29 

21 618590,20 2259112,46 

22 618603,12 2259100,31 

23 618599,09 2259083,17 



12 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   12   из 31 

Номер 

харак-

терной 

точки 

Каталог координат, м 

X Y 

24 618595,57 2259068,21 

25 618587,92 2259035,65 

26 618557,25 2259026,41 

27 618545,19 2258975,06 

28 618571,47 2258968,88 

29 618579,97 2259005,06 

30 618585,02 2259006,58 

31 618595,97 2259009,88 

32 618643,37 2258997,46 

33 618650,21 2259023,58 

34 618607,87 2259034,67 

35 618617,75 2259081,69 

36 618626,47 2259115,42 

37 618619,97 2259121,53 

38 618622,29 2259131,40 

39 618659,19 2259288,14 

40 618711,81 2259489,47 

41 618741,67 2259589,06 

42 618760,44 2259583,91 

43 618732,28 2259480,62 

44 618734,62 2259476,38 

Номер 

харак-

терной 

точки 

Каталог координат, м 

X Y 

45 618842,59 2259446,48 

46 618828,04 2259397,02 

47 618830,81 2259390,49 

48 618907,97 2259368,37 

49 618922,50 2259394,58 

50 618927,52 2259407,93 

51 618932,18 2259424,25 

52 618952,80 2259566,14 

53 618923,97 2259573,94 

54 618921,10 2259583,19 

55 618929,55 2259613,11 

56 618845,21 2259637,51 

57 618868,02 2259719,08 

58 618762,79 2259667,34 

59 618744,26 2259598,65 

60 618761,01 2259594,09 

61 618763,15 2259594,29 

62 618773,45 2259635,65 

63 618778,49 2259634,49 

64 618785,67 2259660,82 

1.3 Положения об очередности планируемого развития территории 

Проектом планировки территории не устанавливается очередность планируемого развития 

территории. Этапы строительства могут быть предусмотрены при разработке проектной 

документации для строительства Объекта.   



13 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   13   из 31 

2 Материалы по обоснованию проекта планировки территории 

2.1 Карта планировочной структуры территории поселения, городского окурга, 

межселенной территории муниципального образования 

 

 
 

  



14 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   14   из 31 

2.2 Результаты инженерных изысканий 

Инженерные изыскания выполнены в 2024 году ООО «Инжиниринговый центр «Проектор». 

В состав выполненных инженерных изысканий вошли следующие виды работ: 

- инженерно – геодезические; 

- инженерно – геологические; 

- инженерно – гидрометеорологические; 

- инженерно – экологические. 

Программа и задание на проведение комплексных инженерных изысканий, а также материалы 

и результаты инженерных прилагаются к документации по планировке территории в 

электронном виде. 

2.3 Обоснование определения границ зон планируемого размещения объектов 

капитального строительства 

Формирование границ зоны планируемого размещения объекта выполнено с учетом 

рационального использования территории. Учитывались инженерно-геологические и 

климатические условия района проектирования, требования функционального зонирования, 

противопожарные и санитарно-гигиенические требования. 

Площадь зоны планируемого размещения объектов капитального строительства составляет 

6,9286 га. 

Сведения о площади земель в границах зон планируемого размещения Объекта 

Общая площадь земель, 

из них: 
га 6,9286 

- площадь испрашиваемых земельных участков  га 0,0000 

- площадь земельных участков, ранее 

предоставленных в аренду ООО «ВТК» 
га 6,9286 

2.4 Схема организации движения транспорта и пешеходов, схема организации 

улично-дорожной сети 

Разработка схемы организации движения транспорта и пешеходов, схемы организации 

улично-дорожной сети не требуется. 

2.5 Схема границ территорий объектов культурного наследия 

Разработка схемы границ территорий объектов культурного наследия не требуется, ввиду 

отсутствия объектов культурного наследия в границах территории, в отношении которой 

осуществляется подготовка проекта планировки. 
 

  



15 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   15   из 31 

2.6 Схема границ зон с особыми условиями использования территории 

 

 

 

1 из 6 



16 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   16   из 31 

 

М 1:2000 

 

 

 



17 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   17   из 31 

2 из 6 

 

М 1:2000 

 

3 из 6 

 



18 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   18   из 31 

М 1:2000 

 

 

 

 

4 из 6 

 



19 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   19   из 31 

М 1:2000 

 

 

5 из 6 

 

 



20 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   20   из 31 

М 1:2000 

 

 

6 из 6 



21 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   21   из 31 

2.7 Обоснование соответствия планируемых параметров, местоположения и 

назначения объектов регионального значения, объектов местного значения 

нормативам градостроительного проектирования и требованиям градостроительных  

регламентов 

Обоснование соответствия планируемых параметров, местоположения и назначения объектов 

регионального значения, объектов местного значения нормативам градостроительного 

проектирования и требованиям градостроительных регламентов настоящим Проектом не 

разрабатывается.  



22 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   22   из 31 

2.8 Схема, отображающая местополоежение сущетвующих объектов 

капитального строительства 

 

 

1 из 6 



23 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   23   из 31 

 

 1:2000 

 
 

 

 

 

 

2 из 6 



24 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   24   из 31 

 

М 1:2000 

 

 
 

 

 

 

3 из 6 



25 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   25   из 31 

М 1:2000 

 

 

 

 

 

4 из 6 



26 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   26   из 31 

М 1:2000 

 

 

 

5 из 6 

 



27 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   27   из 31 

М 1:2000 

 

 

6 из 6 

 



28 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   28   из 31 

 

2.9 Варианты планировочных и (или) объемно-пространственных решений 

застройки территории в соответствии с проектом планировки территории (в 

отношении элементов планировочной структуры, расположенных в жилых или 

общественно-деловых зонах) 

Варианты планировочных и (или) объемно-пространственных решений застройки территории 

в соответствии с проектом планировки территории (в отношении элементов планировочной 

структуры, расположенных в жилых или общественно-деловых зонах) не разрабатываются. 

2.10 Перечень мероприятий по защите территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, в том числе по обеспечению пожарной 

безопасности и по гражданской обороне 

Перечень мероприятий по защите территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, в том числе по обеспечению пожарной безопасности и гражданской 

обороне необходимо предусмотреть при разработке проектной документации. 

2.11 Перечень мероприятий по охране окружающей среды 

Проектируемый объект расположен вне зон особо охраняемых природных территорий 

федерального, регионального и местного значения.  

Реализация проекта не приведет к загрязнению территории района расположения объекта. 

Производство строительно-монтажных работ в границах отвода земель, позволит свести к 

минимуму воздействие на почвы, растительный и животный мир. По окончании 

строительства объекта предусматривается рекультивация земельных участков.  

Ущерб окружающей среде может быть нанесен лишь в аварийных случаях, для их 

предотвращения предусмотрены все возможные мероприятия в соответствии с требованиями 

законодательства Российской Федерации. 

2.12 Обоснование очередности планируемого развития территории 

Очередность планируемого развития территории настоящим Проектом не предусматривается, 

обоснование очередности развития территории не требуется. 

2.13 Схема вертикальной планировки территории, инженерной подготовки и 

инженерной защиты территории 

Данная схема не разрабатыввется. 

2.14 Иные материалы для обоснования положений по планировке территории 

Иные материалы для обоснования положений по планировке территории настоящим 

Проектом не предусмотрены. 
 

  



29 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   29   из 31 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЯ  



30 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   30   из 31 

ПРИЛОЖЕНИЕ А Постановление и решение о подготовке документации по планировке 

территории

 



31 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   31   из 31 



32 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   32   из 31 



33 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   33   из 31 



34 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   34   из 31 

 

 

  



35 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   35   из 31 

ПРИЛОЖЕНИЕ Б Официальные ответы на запросы 

 

 



36 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   36   из 31 

 

 

 



37 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   37   из 31 

 

 

 



38 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   38   из 31 

 

 

 



39 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   39   из 31 

 

 

 



40 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   40   из 31 

 

 

 



41 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   41   из 31 

 

 

 



42 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   42   из 31 

 

 

 



43 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   43   из 31 

 

 

 



44 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   44   из 31 

 

 

 



45 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   45   из 31 

 

 

 



46 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   46   из 31 

 

 

 



47 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   47   из 31 

 

 

 



48 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   48   из 31 

 

 

 



49 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   49   из 31 

 

 

 



50 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   50   из 31 

 

 

 



51 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   51   из 31 

 

 

 



52 

 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ                                                   52   из 31 

 


